
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 

DEL  27/07/2023 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI SAN 
GIACOMO VERCELLESE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE 
2023           
 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di luglio alle ore 18:45 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la richiesta pervenuta al prot. n. 915 in data 27/06/2023 dall’Associazione Turistica 
PRO LOCO di San Giacomo V.se, finalizzata ad ottenere un contributo economico per il 
sostenimento delle spese per la realizzazione della “31° Sagra della Spalla” da tenersi in 
occasione della festa patronale 2023; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta presentata dall’Associazione Turistica PRO LOCO e di 
concedere alla stessa un contributo economico di € 1.000,00;  
 
VISTA E RICHIAMATA la principale normativa in tema di conflitto di interessi per i dipendenti 
pubblici: 
 

- art. 6bis, L.241/1990 e ss.mm.i.; 
- art. 7 e ss, DPR 62/2013 ; 
- art. 31, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
RILEVATO che il Sig. PANSARASA Patrizio – Assessore, nominato Responsabile del 
Servizio “Istruzione, cultura, sport, servizi sociali” con deliberazione della G.C. n. 27 del 
20/06/2019, è coniugato con la Sig.ra TAGLIABUE Catia, la quale ricopre la carica di 
Tesoriere presso l’Associazione Turistica PRO LOCO di San Giacomo V.se; 
 
DATO ATTO che: 
 

- il Sig. PANSARASA Patrizio versa in una situazione di conflitto di interesse e che, 
come tale, ha l’obbligo di astenersi, non potendo ne formulare alcun parere, ne 
esternare la volontà dell’Amministrazione Comunale; 

- per il motivo di cui al punto precedente, è necessario che il parere di regolarità tecnica 
e che l’esternazione della volontà dell’Amministrazione Comunale venga espresso dal 
Sindaco; 

 
CONSIDERATO che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui al codice 06.01.1 – 
cap. 2470/4/1 del bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi in merito dai 
Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 2 astenuti n. 1 (Sig. Pansarasa) espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) Di erogare, per le finalità indicate in premessa, all’Associazione Turistica PRO LOCO di 
San Giacomo V.se, un contributo economico di € 1.000,00; 
 
2) Di demandare al Responsabile di Servizio gli adempimenti conseguenti a dare compiuta 
attuazione all’adottanda deliberazione; 
 
3) Di dichiarare, ad unanimità di voti palesemente espressi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.  

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 16/08/2023 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 16/08/2023  

 
L’Incaricato Comunale 
QUERCIOLI Simona 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 16/08/2023  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  
 


